



Kolm Eesti lipuvärvides meestesärki.

noorusaja õmblustöödest järelejäänud roosilise rätiku tükkid. Lisaks kaunistas ta selle pitsi ja laiema punase paelaga. Paelad võöks ja varrukate kinnituseks põimis ta samuti ise. Sellised südamekestega paelad on levinud Kihnus. Kodust kaltsukotist leitud roosilise rätiga on meistril oma mälestused ning kuna näitust vaatama tulnud mehe vennatütrelle just see särk eriti meeldis, jääbki rõivas Maaja lähikonda – kingituseks noorele sugulasele.

Sinise linase särgi tegi Maaja Kihelkonna rahvarõiva aineil. Punase kandiga särki kaunistavad mitut värvi kenad pisikesed nõöbid, mis asendavad rahvarõiva aplikaatsioonkaunistusi. Nõöbid on ka varrukal ning kinnist lahti päästes saab viimase laiaks teha.

Anseküla rahvarõiva liistik on originaalis kootud telgedel triibukangana. Saavutamaks sarnasust liistukangaga tõmbas Maaja lina-



Selle T-särgi loomisel on kasutatud kangatrükki ja nõelvilmistehnikat.

sel särgiriidel väikese vahe-maa tagant lõimelõngad välja ja asendas need värvilise iirislõngaga. Lisaks kaunistab punast särki veel roosidega pael.

LEMMIKUD T-SÄRGID

T-särk on Maaja Kalle lemmikuid. Mõnus kanda, iseäranis armas siis, kui see on n-õ oma. Omaks teevad särki just enda tehtud kaunistused. Ka särgid õmbleb naine ise trikookangast. Sõleja sõõrimotiividel kaunistusi, mida Maaja seekord tegi, on valmissärgile hoopis keerulisem sättida.

Mullu sügisel käis Maaja Piret Valgu juhendatud kangatrüki kursustel. Läbi pitskanga trükitud sõlemotiivi äärde tikkis ta linase lõngaga eelpisterea, millest põimis läbi särgiga sama tooni villase lõnga. Samuti ääristas ta kaeluse ja varrukasuud.

Sõõrikujuliste kaunistuste tegemisel kasutas Maaja Urvaste, Kihnu, Ambla ja Rõuge triibuseeliku tükke. Tuttaavad juba teavad ning toovad oma kas koide läbi või muul põhjusel kannatada saanud seelikud Maajale. Triibukangast kokkuõmmeldud sõõrimotiivid õmbleb ta valmis eraldi, siis kinnitas need esiküljele lõigatud sobiva suuruse ja kujuga avasse. Sõõride serva ning sisse trükitud väikesed linnusilmpis-



Musta särgi õmbleb Maaja Kalle oma mehele, sellele tikkis ta ka nimetähed.



Anseküla rahvarõiva ainetel loodud tuunikalaadne särk.

ted andsid igale särgile veidi erineva ilme.

Teistest T-särkidest erinev on lammastega särk. Lammaste pea ja jalad on trükitud, kered aga tehtud nõelvilmistehnikas. Maaja maaülikoolis õppiv tütar tunnistas selle särki kohe omaks.

T-särki saab omapäraseks muuta ka vähemate oskustega. Maaja Kalle soovib avardada poest ostetud särki kaelust ja muuta varrukate pikkust, nende serva aga kau-

nistada eel-, sämp-, kett- või mõne muu pistega tikkides. Peale võib õmmelda aplikaatsioone või teha tikandi. Alati ei pea kaunistama rinnaesist. Võib tikkida mõne omaloodud mustri või tähendusliku märgi särki serva äärde või siis väikesed linnusilmpisted kukla taha kaitsmaks kandjat. Ise tehtud, hästi tehtud – soe ja armas.

HELJU KOGER